
Zápis z jednání SDH Doubek 
ze dne 30.06.2024 

 
 
Přítomni: Marcel Kresta, Blanka Krestová, Dana Čížková, Václav Šťastný, Olda Lacina, Standa 

Lánský, Jiří Potměšil, Renata Kuprová, Hanka Lánská, Kateřina Koudelková, Blanka Wolajnyková, 

Karel Čadil, Jan Kupr 

 

Omluveni: Martin Zima, Jarda Navrátil, Jiří Potměšil ml., Martin Bílek, Jana Šindelářová, Lucie 

Kriesman, Hanka Potměšilová, Tomáš Sirotek, Radek Šindelář, Matěj Kupr, Veronika Löblová, 

Vítězslav Marek, 

 

Neomluveni: Petra Zimová - pozdní příchod 

 

 

1. Čerpání vody z hydrantů v Babicích a na Hradešíně – stále trvá, pokud se bude potřebovat 

čerpat, dopředu volat Standovi. Bez jeho souhlasu (popř. souhlasu Haničky) zákaz odběru vody.  

Doubravčice jen po zavolání, zda mají dost vody. 

Čerpání Doubek – možnost u školy nebo obchodu 

Po zásahu se bude jezdit pro vodu do Říčan 

 

2. Zvedání vrat při výpadku elektrického proudu – napojit zástrčku z napájení vrat do 

elektrocentrály tatry CAS 32. Nezvedat pomocí řetízku!  Pozor na dovírání vrat, zůstávají 

pootevřená. 

  

3. Volací znaky – HKO 310 – Tatra 815 CAS 32, HKO 311- Ford Transit, HKO 312 – Tatra 8x8  

SDH obdrželo 2 nové vysílačky Motorola, zásah technická pomoc – po odstranění hrozby použít 

kód 40 

 

4. Bankovní účet SDH – 3019831/0300, kontrola plateb příspěvků 

 

5. Okrskové zprávy 

Byla Verča - není přítomna, nevíme 
  
 

6. Okres – Marcel 

Řešilo se kdo pojede na zasloužilého hasiče, 60 m a historický prapor 

 

7. Soutěže:   

60 m - mladší, starší 

100 m jednotlivci (dvojboj) - Majda – 6. místo 

TFA Plchov – Majda 4.místo 

Přípravka útoky - umístění nevíme 

Viki dorost za Tehovec na kraj 

Viki, Majda za dospělé Úvaly na kraj 

 

8. Výjezdy za uplynulý měsíc: 



30.6. požár lesa Doubravčice 

 

9. Školení 

Měsíční školení výjezdové jednotky – 1.7. v 18:00 

Školení na stanici v Říčanech – termín v září, říjen - preferujeme říjen 

 

 

10. Školení školka – nácvik na evakuaci. Dobře zpracovaná dokumentace. Není označen hlavní 

uzávěr vody (bude se řešit, až pí ředitelka stanoví termín školení). Standa se domluví s pí. 

ředitelkou. Zajistit školení dle možnosti školky 2024. 

 

Standa s Haninou udělat dětem Hasíka – ukázat hasiče, hasičárnu, udělat jim program. 

Standa domluví termín. V zimním období. 

 

Školení i pro doubecké hasiče – mladší, starší, dorost – termín po soutěžní sezóně, během 

podzima 

 

11. Technika: 

Tatra 8x8 – zatím vyměněna 2 prachovky, ostatní v rámci dalších školení, parkuje v Doubku, 

po STK vše v pořádku, další STK 2025. Hadice vyměněna 

1.6. – ukázka Žernovka - byla 

8.6. – ukázka v Kostelci nad Č.L. - nebyla 

22.6. – ukázka Poříčany – nebyla 

Transit – mimo výjezd, došla kniha jízd – zajistí Karel, co nejdříve, vezeme na STK spolu s 

přívěsem 

Nový Transit – prošlo výběrkem, bude do konce roku – Transit, je podepsaná smlouva, 

budou kontrolní dny. V září by se mělo auto začít dělat, dodání do konce roku 

Tatra CAS 32 – 17.1. STK 

Mašiny – závodní mašina je rozebraná, oprava se řeší. Nutné vyřešit do poloviny srpna 

Džberovky  - funkční, označit proudničky 

 

12. Nový dopravní automobil 

Žádost byla podána, přibližná cena zatím 1,6 mil. (dodání v případě úspěšné žádosti  

Q2/2025). Obec odsouhlasila a auto je v republice. Ford Transit. Čekáme na registraci akce. 

 

13. Kulturně společenská akce - návrhy 

Voda – ve 2024 

Sklípek – 2024 

Divadlo – 2024 – 28.6. Domácí štěstí v Hostinci v Doubku, povedená hra, líbilo se 

Ples – 2025 

Kecka 2025 

 

14. Příspěvky na rok 2023 –  Renča zjistí hříšníky po prázdninách 

2024 – dlužníci všichni 300 Kč 

 



15. Zmapovat dešťovou kanalizaci v obci 

Částečně zprůchodněno, pokračovat budeme na jaře 2024 

 

16. BRLOH 

Termín – 4.-7.7.  

Připravil se leták pro sponzory s QR kódem na příspěvky - Kuba hospoda 5000, jinak po pár 

stovkách 

Oslovit sponzory - příspěvky 10 600 Kč 

Sekání trávy prostoru pro stany - řeší Čebus 

Program – Mirakulum 

Vymyslet disciplíny – Vašek na nich pracuje, disciplíny vymyšleny 

Ceny zajištěny– poptat  

Pití – koupí se balená voda na výlet, jinak z várnice (velké barely) 

Strava – 3 jídla hospoda, zbytek je na nás 

Alternativa Mladá Boleslav – spousta památek, naučná stezka, 2 muzea 

Vymyšlené trasy na výlet, trasy na noční bojovku, poptaná doprava na Mirakulum 

Cena za osobu – 600 Kč 

Ve čtvrtek dopoledne postavit velké stany – sraz čtvrtek 9 h, neděle po oběde sklidit - čas se 

upřesní 

Dojede pouze Brloh – 12-15 dětí 

Standa zajistí medaile a maso pro 50 lidí (vepřová krkovice 6 kg cca 200 g, kuřecí prsa 5 ks cca 

150 g plátek, Kotleta 4 kg cca 200 g) 

 

17. Německo 

Termín -21.- 26.7. 2024,  

Cesta – klapla mezinároní dotace pro Tehovec, doprava půjde z ní, vše si řeší Tehovec 

Spaní v zapůjčeném stanu od Maika, je potřeba si vzít plachty – plachta je v hasičárně 

Maximálně 15 dětí a 6 dospělých včetně řidiče – požadavek Čebuse, aby všichni dospělí měli 

stejnokroj 

Vašek předal informaci rodičům o termínu a přibližné ceně 3 000Kč – je třeba zajistit soupravy, 

soupravy i trika budou 1. týden v červenci 

Dana zajistí pojištění - potřeba pojistit 9 dětí plus dospělí 

Dárky – Maik a jeho syn Aron – vybroušená lahev se slivovicí lahve jsou v hasičárně 

Vašek – od dětí, které pojedou budou doplácet 1000 Kč 

Během července poslat Honzovi oficiální objednávku na autobus, Honza bude informovat, co 

dalšího bude potřeba 

Zažádáno o dotaci od ČEZu 

Lékárnu - zajišťuje Martin 

 

 

18. Nové webové stránky 

Rozdělit na JSDH a SDH 

JSDH – výjezdy, členové, technika – správce Marcel 

SDH – děti, akce pro obec – správce Marcel, ale články budou posílat trenéři, vedoucí … 

Obec schválila platbu na webové stránky. Pracuje se na nich. Funkční cca od září 2024 



 

19. Přehlídka historických praporů 

15.6. – prapor ostužkován 

 

20. Diskuse:  

 

 

21. Diskuse nová témata 

Hudba ples – Peta volala na kapelu z Babického plesu, nikdo se neozval, je třeba zavčasu řešit 

Vašek - 100 m dorost, 28.7. v Budějovicích. Je možnost s přespáním, a bude pryč transit 

Olda - končí s výjezdy 

 

Příští schůze: 28.7. 

Příští schůzi povede: Standa 

Místo a čas: hospoda 19:00 h 

Zapsala: Blanka 

Rozesílá: Marcel 

 

Trestné body: Čebus za poličky 1x flaška slivovice; dost jsem bojovala, že není přítomný, tak 

bohužel 1x za nesestavení tabulky pro fyzické testy; Marcel 1x kolečko panáků na výročce, 

Standa 2x za lékařskou prohlídku, 1x za STK na 8x8, Honza kličky k závorám – pokud nebude 

do 31.12. je za flašku, Vašek 1x za hydrant – kolečko panáků na výročce, Veronika a Matěj Kupr 

zdravotní prohlídka – pokud nebude do příští schůze 26.11., tak flaška slivovice každý 

(odsouhlaseno výjezdovou jednotkou), Veronika ani Matěj nemá, pokud nebude do konce roku, 

dodá další 3 láhve 

 

Čebus - Splaceno 30.6. 2 tresty 

Marcel – Splaceno 26.5. 1 trest 

Standa – splaceno 26.5. 3 tresty 

Honza 1 trest 

Vašek  1 trest 

Matěj  
Veronika 

1 trest 
1 trest 

 


